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40. Landesmeisterschaften / Landesvergleich Voltigieren 

 

02./03. Oktober 2021 

 

Gruppen-„Landesvergleich“ 
Einzelmeisterschaften + Einzel-Nachwuchs-

Championat 
 
 

 
 
 

Samstag, 02.10.2021 
 
 
 

09.30 Uhr A-Gruppen - Pflicht 

Prfg. 11) A-Gruppen / 1. Wertungsprüfung SF: „I“ 
 

Bruchmühlen III Melanie Weßler Omark 

Berge II Jana Vogel Quirinus R 

Westerende II Okka Liebermann Woodstock 

Friesoythe I Jessika Lanfer Charina B 

Großenkneten II Louisa Schumacher Chimansky G 

 

Gut Stockum III Michaela Meyer gen. Potthoff Colossos 

Vechta Sarah Meyer Dita 

Ankum I Tanja Evers Donnerwetter 

Spelle Anne Rocks Flensburger 

Kirchhatten I Ann-Christin Gickel Freddy 

 

Anschl. Platzierung A-Gruppen 1. Wertungsprüfung 
 
 
 

11.30 Uhr L-Gruppen - Pflicht 

Prfg. 9) L-Gruppen / 1. Wertungsprüfung SF: „M“ 
 

Timmel I Heike Jansen Bell’amante 

Berne (Team Topas) Julia Ripken Captain Morgan 

Lingen II Agnes Först Casanova 

Bohmte I Stephanie Kollenberg Celina 

Dinklage I Heike Brengelmann Ciao Ciao 

 

Garrel II Anique Schmiemann Conrad 

Haren I Helmut Koop Don’s Dancer 

Rheiderland I Maartje Köller Donna Frederica 

Visbek Mona Wördemann Donna Leon 

Bruchmühlen II Maren Stolte Ferrari 

 

Horstedt II Nicole Roloff Fidelio 

Berne (Team Rubin) Julia Ripken Flupirious 

Grüppenbühren II Anne Damrow Fonatelli 

Rastede Anna Lösekann Lakoon 

 

Anschl. Platzierung L-Gruppen 1. Wertungsprüfung 
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14.30 Uhr S-/M-Gruppen – Pflicht *) 

Prfg. 1) S-/M-Gruppen / 1. Wertungsprüfung  SF: „J“ 
 

Schwagstorf I Tanja Evers Quinn 

Gut Stockum II Michaela Meyer gen. Potthoff Balou 

Filsum II Antje Schulte Befurstinels 

Lingen I Agnes Först Callalou 

 

Berne Julia Ripken Caramba 

Garrel I Tanja Schultz Dragon 

Grüppenbühren I Ulrike Siemers Faberge le Cine Star 

Ahlhorn I Ellen Otte-Witte Fürst Frederick 

 

Anschl. Platzierung S-/M-Gruppen 1. Wertungsprüfung 
 
 
 

16.15 Uhr Einzel (NWC)
*)
 – Pflicht + Kür  

Prfg. 13) Einzel / 1. Wertungsprüfung  SF: „E“ 
 

Lenja Duhr Grüppenbühren Ulrike Siemers Levijahn 

Lara Frey Saterland Katharina Röttgers Scoob 

Greta vor dem Berge Bohmte Stephanie Kollenberg Celina 

Thessa Listing Schwagstorf Tanja Evers Da Vinci 

 
 
 

16.45 Uhr Einzel (Jun.) – Pflicht + Kür 

Prfg. 7) Einzel / 1. Wertungsprüfung  SF: „Q“ 
 

Mette Schuldt Lingen Agnes Först Callalou 

 
 
 

Anschl. Einzel (Sen.) – Pflicht + Kür 

Prfg. 5) Einzel / 1. Wertungsprüfung  SF: „U“ 
 

Louisa Bertke Schwagstorf Tanja Evers  

Lena Schmidt Gut Stockum   

Wiebke Kassens Haren Silvia Berentzen Cara 

Marvin Poppe Lingen Agnes Först Casanova 

Nicole Böske Visbek  San Pietro 

Alisa-Marie Lülf Oldendorf Sabrina Steinhaus Szam 

 

 

 

Anschl. Einzel  –  Technikprogramm (U21) 

Prfg. 17) Einzel / Technikprogramm / Rahmen-WB SF: „B“ 

 
Louisa Bertke Schwagstorf Tanja Evers Balou 

Wiebke Kassens Haren Silvia Berentzen Cara 

 

Anschl. Platzierung Einzel 1. Wertungsprüfung 
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Sonntag, 03.10.2021 
 

09.00 Uhr Gruppen-WB  -  Kür (Holzpferd) 

Prfg. 19)  SF: „LK/Los“ 
 

Ankum I A Tanja Evers  

Berge II A Jana Vogel  

Gut Stockum III A Michaela Meyer gen. Potthoff  

Lohne II A Neele Siebert  

Bohmte I L Stephanie Kollenberg  

Bruchmühlen II L Maren Stolle  

Rastede L Anne Lösekann  

Lohne M Carina Burwinkel  

Schwagstorf I M Tanja Evers  

Gut Stockum II M** Michaela Meyer gen. Potthoff  

 
 

10.15 Uhr Gruppen-WB  -  Kür  

Prfg. 18)  SF: „LK/Los“ 
 

Dinklage I L Heike Brengelmann Ciao Ciao 

Rheiderland I L Maartje Köller Donna Frederica 

Timmel I L Heike Jansen Bell’amante 

Visbek I L Mona Wördemann Donna Leon 

 

Garrel II L Anique Schmiemann Conrad 

Ahlhorn I M Ellen Otte-Witte Fürst Frederick 

Grüppenbühren I M Ulrike Siemers Faberge le Cine Star 

Garrel I M Tanja Schultz Dragon 

 
 

11.45 Uhr A-Gruppen - Pflicht 

Prfg. 12) A-Gruppen / 2. Wertungsprüfung SF: „⬇“ 

 
 
 

12.45 Uhr L-Gruppen - Pflicht 

Prfg. 10) A-Gruppen / 2. Wertungsprüfung SF: „⬇“ 

 
 

Anschl. Platzierung A- / L-Gruppen 2. Wertungsprüfung + Ehrung Sieger Landesvergleich 
 
 
 

14.30 Uhr S-/M-Gruppen - Pflicht 

Prfg. 2) S-/M-Gruppen / 2. Wertungsprüfung SF: „⬇“ 

 
 
 

15.20 Uhr Einzel (NWC)
*)
 – Pflicht + Kür  

Prfg. 14) Einzel / 2. Wertungsprüfung  SF: „⬇“ 
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Anschl. Einzel (Jun.) – Pflicht + Kür 

Prfg. 8) Einzel / 2. Wertungsprüfung  SF: „⬇“ 

 
 
 
 

Anschl. Einzel (Sen.) – Pflicht + Kür 

Prfg. 6) Einzel / 2. Wertungsprüfung  SF: „⬇“ 

 
 

Anschl. Platzierung S-/M-Gruppen 2. Wertungsprüfung + Ehrung Sieger Landesvergleich 
+ Platzierung Einzel 

 
 
 

Anschl.  
Meisterehrung EVO „WE-Nachwuchs-Championat Einzel 2021 

Meisterehrung EVO „WE-Meisterschaft Einzel 2021 (Junioren/Senioren 

[mit Meisterpferde] 
 
 


